[image: image1.jpg]3

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 881/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competentes, que proceda manutenções no parque da EMEFEI Antonia Fagnoli Furlan localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 215 – Vl. 31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda manutenções no parque da EMEFEI Antônia Fagnoli Furlan localizado na Rua Gal. Couto Magalhães, 215 – Vl 31 de Março.
Justificativa:

Em visita “in loco”, verificamos que o parque necessita de várias manutenções. Dentre elas, mais areia no local onde as crianças escorregam, para que amorteça o impacto quando brincarem no escorregador. Existem dois escorregadores muito próximos, o uso ao mesmo tempo pode ocasionar acidentes com as crianças, pois podem se chocar. Um escorregador deve ser retirado, conforme a foto abaixo. É indicada a retirada do mais próximo do cimento, que é outro risco para as crianças.
A ponte no brinquedo também precisa de reparos, pois o uso está perigoso, sem proteção nas laterais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                             [image: image5.png]PROTOCOLO 1691/2019 - 08/03/2019 16:36

      [image: image2.jpg]CAMARA ISt
MUNICIPAL ‘j‘

AAAAAAAAAAAAAAAAAA

[image: image3.jpg]